
SILC - BM
Registrováno ČSÚ
ČV 269/07
ze dne 2.1.2007
IKF 753 407

BM3 Jaký je převažující způsob vytápění Vašeho 
domu/bytu?

1. centrální vytápění s rozvodem po bytě 
(z centrální výtopny, kotelny v domě, 
případně ze zařízení instalovaného v bytové 
jednotce - bez ohledu na zdroj energie)

2. pevně zabudované samostatně ovládané 
zdroje tepla (akumulační kamna, plynová 
kamna WAW)

3. jiné pevně zabudované zdroje tepla 
(krb, kamna na pevná paliva)

4. byt není vybaven žádným pevně 
zabudovaným zařízením na vytápění, 
případně se používají přenosná topidla

BM4 Je alespoň jedna z obytných místností Vašeho 
domu/bytu vybavena klimatizací?

1. ano 2. ne

BM8 Uveďte prosím, jak jsou pro Vaši domácnost dostupné níže uvedené služby, především s ohledem na jejich vzdálenost 
od místa Vašeho bydliště, otevírací dobu, dopravní dostupnost, případné zdravotní omezení člena domácnosti, který tyto 
služby obvykle využívá atd.

velmi obtížně s obtížemi snadno velmi snadno nevyužíváme
1. obchod s potravinami a se zbožím denní potřeby

2. bankovní služby

3. pošta

4. veřejná doprava

5. základní lékařská péče

6. základní škola

BM5 Uveďte prosím, zda topení a tepelná izolace umožňují  
během zimního období dostatečně vytopit Váš byt.

1. ano 2. ne

BM6 Uveďte prosím, zda tepelná izolace nebo klimatizace 
udrží Váš byt v horkém letním období dostatečně 
chladný.

1. ano 2. ne

BM7 Uveďte prosím, do jaké míry jste se svým bydlením 
celkově spokojen(a).

1. velmi nespokojen(a)

2. poněkud nespokojen(a)

3. spokojen(a)

4. velmi spokojen(a)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

MODUL 2007

BM
I Id

en
tifi

 ka
čn

í ú
da

je

1. Území ██  ██  ██  ██
2. Pagina ██  ██  ██  ██
3. Číslo HD ██
4. IČ osoby, která poskytla

informace pro dotazník BM ██  ██
BMIK. Kontrolní součet ██  ██  ██  ██  ██

BM1 Jaký je stav elektrických rozvodů a instalací 
ve Vašem domě/bytě?

1. vyhovující (fungují bez větších problémů)

2. nevyhovující (nedostatečný příkon, 
špatný technický stav)

3. jsou trvale mimo provoz, případně nejsou 
z technických důvodů vůbec zavedeny

BM2 Jaký je stav vodovodních a odpadních rozvodů 
a instalací ve Vašem domě/bytě?

1. vyhovující (fungují bez větších problémů)

2. nevyhovující (nedostatečný tlak vody, voda 
není pitná nebo je k dispozici omezeně, 
špatný technický stav rozvodů)

3. jsou trvale mimo provoz, případně nejsou 
z technických důvodů vůbec zavedeny



BM9 Stěhování
Uveďte prosím, zda se někteří současní členové Vaší domácnosti v posledních dvou letech stěhovali a proč (zvažujte pouze poslední 
stěhování).

IČ osoby
Hlavní 
důvod 

stěhování
IČ osoby

Hlavní 
důvod 

stěhování

1. ██  ██ ██ 5. ██  ██ ██

2. ██  ██ ██ 6. ██  ██ ██

3. ██  ██ ██ 7. ██  ██ ██

4. ██  ██ ██ 8. ██  ██ ██

BM9K. Kontrolní součet za tab. BM9   ██  ██  ██  ██

Důvody stěhování
1 rodinné důvody (slučování či rozdělování rodiny, 

následování partnera, získání lepších podmínek 
pro studium dětí nebo pro péči o další členy rodiny)

2 pracovní důvody (nové zaměstnání, změna pracoviště, 
snadnější dojíždění do práce, odchod do penze atd.)

3 bytové důvody (lepší byt, vhodnější lokalita, pořízení 
vlastního bytu)

4 vystěhování, soudní exekuce
5 nájemní smlouva v předchozím bydlišti vypršela

nebo nebyla prodloužena
6 fi nanční důvody
7 jiné (stěhování v souvislosti se zahájením 

nebo ukončením studia, zdravotní důvody atd.)Nikdo z domácnosti se nestěhoval

Bydliště
BM10 Jak byste charakterizoval(a) Váš dům/byt? 

1. nový

2. zrekonstruovaný

3. starší

BM12 V jaké části obce se nachází Váš dům/byt? 
1. střed obce

2. okrajová/odloučená část obce

3. samota

TAZATEL: Pokud je počet obyvatel obce, ve které respondent 
bydlí, roven nebo vyšší než 5 tisíc, odpoví respondent 
na otázku BM11. Je-li počet obyvatel nižší než 5 tisíc, odpoví 
na otázky BM12 a BM13. Všichni pokračují otázkou BM14.

BM11 V jaké části města se nachází Váš dům/byt? 
1. vnitřní centrum

2. vnější centrum

3. okrajová část města

BM13 Jaký je charakter obce, ve které bydlíte? 
1. spádová oblast města

2. venkovské osídlení

Mnohokrát děkujeme za účast na tomto rozhovoru

Poznámky:

Ceny bydlení v ČR

TAZATEL: odpovídají všichni respondenti.

BM14 Následující otázka slouží k odhadu současných cen 
bydlení v ČR. Pokuste se prosím odhadnout tržní 
cenu domu/bytu, ve kterém bydlíte.

cena v Kč                    ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██

BMK2. Kontrola otázky BM14

██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██


